¹ Rom. x. 17.² Rom. iii. 24.³ Heb. xi. 6.

mor Domini expellit peccatum; et: Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque restrum in nomine Iesu Christi, in remissionem peccatorum vestrorum, et accipitis donum Spiritus Sancti; et: Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare quicumque mandari vobis; denique: Prepare corda vestra Domino.

CAPUT VII.

Quid sit justificatio impii, et que ejus cause.

Hanc dispositionem, seu preparationem justificatio ipsa consequitur, quæ non est sola peccatorum remissio, sed et sanctificatione et renovatio interioris hominis per voluntariam susceptionem gratiarum et donorum, unde homo ex injusto fit justus, et ex inimico amicus, ut sit heres secundum spem vitæ æternæ.

Hujus justificationis cause sunt, finalis quidem: gloria Dei et Christi, ac vita aeterna: efficiens vero: misericors Deus, qui gratuitate abluit, et sanctificat signans, et ungens Spiritu propagationis Sancto, qui est pignus

are forgiven thee;¹ and, The fear of the Lord driveth out sin;² and, Do penance, and be baptized every one of you in the name of Jesus Christ, for the remission of your sins, and you shall receive the gift of the Holy Ghost;³ and, Going, therefore, teach ye all nations, baptizing them in the name of the Father, and of the Son, and of the Holy Ghost;⁴ finally, Prepare your hearts unto the Lord.⁵

CHAPTER VII.

What the Justification of the impious is, and what are the causes thereof.

This disposition, or preparation, is followed by Justification itself, which is not remission of sins merely, but also the sanctification and renewal of the inward man, through the voluntary reception of the grace, and of the gifts, whereby man of unjust becomes just, and of an enemy a friend, that so he may be an heir according to hope of life everlasting.⁶

Of this Justification the causes are these: the final cause indeed is the glory of God and of Jesus Christ, and life everlasting; while the efficient cause is a merciful God who *washes and sanctifies*⁷ gratuitously, signing, and anointing with the

¹ Matt. ii. 5.

² Acts ii. 38.

⁵ 1 Kings vii. 3.

⁷ 1 Cor. vi. 11.

² Eccles. i. 27.

⁴ Matt. xxviii. 19.

⁶ Titus iii. 7.

hereditatis nostræ; meritoria autem: dilectissimus unigenitus unus, Dominus noster Iesu Christus, qui cum essemus inimici, propter nimiam caritatem, qua dilexit nos, sua sanctissima passione in ligno crucis nobis justificationem meruit, et pro nobis Deo Patri satisfecit; instrumentalis item: sacramentum baptismi, quod est sacramentum fidei, sine qua nulli umquam contigit justificatio; demum unica formalis causa est justitia Dei; non qua ipse justus est, sed qua nos justos fecit; qua videlicet ab eo donati, renovamur spiritu mentis nostræ, it non modo reputamur, sed vere justi nominamur et sumus, justitiam in nobis recipientes, unusquisque suum secundum mensuram, quam Spiritus Sanctus partitur singulis prout vult et secundum propriam cujusque dispositionem et cooperationem. Quanquam enim nemo possesse justus, nisi cui merita passionis Domini nostri Iesu Christi communicantur: id tamen in hac impii justificatione fit, dum ejusdem sanctissime passionis merito per Spiritum Sanctum said justification of the impious, caritas Dei diffunditur in cor-